REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

DREJTORIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
SEKTORI I BUJIQIESISE

PROJEKT-VENDIM

Nr. Daté

12025

Miratimi i sipérfaqeve té tokave bujqésore qé do & jepen me gera nga Bashkia Kolonjé

N& mbéshtetje t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,

ligjit nr. 8752, daté

26.3.2001 “Pér krijimin dhe funksionimin e strukturave pér administrimin dhe mbrojtjen e tokés”,
t& ndryshuar, ligjit nr. 8312 date 26.03.1998 “Pér tokat ¢ pandara” si dhe udhezimit nr. 1 daté
18.07.2012 “Pér progedurén e dhénies me qera té tokave bujqésore t& pandara” pika 2, pér pasurité
qé do jepen me gera nga ana e bashkisé Kolonjé.

Nr. | Nr. i | Nr. Pasurise Siperfagja (ha) 7K Véndi
ngastrés ]

1 610 610 1.93 3083 Qafzes
b 615 615 1.21 3083 Qafzes
3 778 778124 1.4035 3557 Tag Lart
4 1283 1283/4 5.7402 1757 Gjong )
VENDOSI

I. T& miratoj€ pasurité e mésiperme pér tu dhene me gera.

2. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural prané

Bashkis¢ pér ndjekjen e progedurave.
3. Ky projekt-vendim hyn né fuqi pas miratimit nga prefektura.

Pér Sektorin e Bujqésisé

Konceptoi: Olgert MAILI

DREJTORI

Adresa: Sheshr‘“RfUNDJA",%{)dino e Bashkisé , Kati Paré; http//koionja.gov.al
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PER
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PER DHENIEN ME QIRA TE TOKES BUJQRESORE

N& bazé ¢ Udhézimit nr. 1 daté 18.07.2012 Bashkia Kolonjé ka rolin e administratorit pér
sipérfaqet t€ cilat ndodhen brenda hapésirés sé saj teritoriale.

Udhézimi nr 1, daté 18.07.2012 ka pércaktuar né ményré eksplicite procedurén ligjore qé
duhet t& ndiqet pér dhénien me gira t& tokave bujqésore nga ana e pushtetit vendor.
N¢ zbatim t& pikés Nr.2, Sektori i Bujqésis¢ prané Bashkisé evidenton sipérfaget e tokés
bujqésore pér dhénien me qira, me tregues t& tillé pér evidentimin ( nr.
pasurie,siperfaqe,vendndodhje (ose zong kadastrale)dhe konkretisht:
Nga verifikimet e kryera nga ana jone rezulton se kéto pasuri né regjistrat e pasuris¢ sé
paluajtshme kané statusin juridik “shtet”,nuk kané asnjé kufizimin né seksionin “ E” t&
kartelés, pra  nuk jané n& fond kompensimi per Agjensise e Kthimit dhe Kompesimit te
Pronave per ish-pronaret.

Né& bazé t& informacionit t&€ siguruar nga DAMT-ja Késhilli i Qarkut Korgé kéto pasuri kang
qéné né pérbérje € ish-Kooperativave Bujqésore (pra nuk ka qéné né pérbérje t& ish-
Ndérmarrjeve Bujqésore )

Si pérfundim duke qéné se pasuria nr. 610 me sip. 19300 m? (1.93 ha) Zona Kadastrale
3083, fshati Qafzes, pasuria 615 me sip. 12100 m? (1.21 ha) Zona Kadastrale 3083, fshati
Qafzes, pasuria 778/24 me sip. 14035 m? (1.4035 ha) Zona Kadastrale 3557, fshati Tac¢
Larté, pasuria 1283/4 me sip. 57402 m? (5.7402 ha) Zona Kadastrale 1757, fshati Gjong
i pérmbushin t€ gjitha kriteret e pércaktuara né Udhézimin nr. 1, daté 18.07.2012, i
propozojme Késhillit t¢ Bashkis¢ Kolonjé né pérputhje me kompetencat qé i ka dhéné
ligji nr. 139/2015, neni 54 i tij miratimin e dhénies me qira té pasurisve te mesiperme
dhe mé pas vazhdimin e procedurave ligjore per konkurim nepermjet shpalljes n#

ankand.
Pér Sektorin e Bujqésisé DREJTORI
Konceptoi: Olgert MAILI il Miratoi: Ganiart EMINA]J
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